
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보교육과
정책: 교육 재정 지원
단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

홍보교육과 2,284,505 2,065,086 219,419

국 20,844 6,369 14,475

시 161,450 12,412 149,038

구 2,093,628 2,037,722 55,906

추 8,583 8,583 0

교육 재정 지원 944,889 817,889 127,000

시 127,000 0 127,000

구 817,889 817,889 0

학교 교육 경비 지원 944,889 817,889 127,000

시 127,000 0 127,000

구 817,889 817,889 0

진로교육지원센터 운영 250,000 125,000 125,000

시 125,000 0 125,000

구 125,000 125,000 0

307 민간이전 250,000 125,000 125,000

시 125,000 0 125,000

구 125,000 125,000 0

05 민간위탁금 250,000 125,000 125,000

○진로교육지원센터 운영 지원
250,000 125,000 125,000

시 125,000 0 125,000

구 125,000 125,000 0

자유학년제 진로체험 프로그램 운영 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○자유학기(년)제 진로체험 프로그램 운영
2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

평생학습체제 구축 551,139 466,264 84,875

국 14,175 0 14,175

시 22,038 0 22,038

구 514,926 466,264 48,662

평생학습 문화추진 438,939 378,064 60,875

시 15,000 0 15,000

구 423,939 378,064 45,875

국제화센터 운영 218,612 172,737 45,875

201 일반운영비 159,010 134,010 25,000

01 사무관리비 111,110 86,110 25,000

○국제화센터 국제화교육 프로그램 운영 102,950 77,950 25,000

ㅇ특강·단기 프로그램 운영
35,000 10,000 25,000
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경정 250,000,000원

2,000,000원

경정 100,000원*10회*35개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

301 일반보전금 39,250 18,375 20,875

11 행사실비지원금 39,250 18,375 20,875

○유학생 멘토링 운영
39,250 18,375 20,875

평생학습관 등 운영지원사업 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○평생학습관 등 운영지원
15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

평생교육 프로그램 운영 112,200 88,200 24,000

국 14,175 0 14,175

시 7,038 0 7,038

구 90,987 88,200 2,787

성인문해교육 지원사업 22,500 10,000 12,500

국 10,500 0 10,500

구 12,000 10,000 2,000

307 민간이전 22,500 10,000 12,500

국 10,500 0 10,500

구 12,000 10,000 2,000

02 민간경상사업보조 22,500 10,000 12,500

○성인문해교육 지원사업
22,500 10,000 12,500

국 10,500 0 10,500

구 12,000 10,000 2,000

행복학습센터 운영 지원 24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

201 일반운영비 24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

01 사무관리비 24,250 18,000 6,250

○평생학습센터 프로그램 운영
24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

장애인 평생교육이용권 지원사업 5,250 0 5,250

국 3,675 0 3,675

시 788 0 788

구 787 0 787

301 일반보전금 5,250 0 5,250

국 3,675 0 3,675
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경정 39,250,000원

15,000,000원

경정 22,500,000원

경정 24,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육 프로그램 운영 (단위:천원)

시 788 0 788

구 787 0 787

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,250 0 5,250

○장애인 평생교육이용권 지원사업
5,250 0 5,250

국 3,675 0 3,675

시 788 0 788

구 787 0 787

구민의 안전한 생활보장 214,924 214,624 300

국 6,669 6,369 300

시 12,412 12,412 0

구 187,260 187,260 0

추 8,583 8,583 0

민방위 역량 강화 214,924 214,624 300

국 6,669 6,369 300

시 12,412 12,412 0

구 187,260 187,260 0

추 8,583 8,583 0

민방위 활성화 지원 3,020 2,720 300

국 300 0 300

구 2,720 2,720 0

201 일반운영비 3,020 2,720 300

국 300 0 300

구 2,720 2,720 0

01 사무관리비 3,020 2,720 300

○민방위대 창설 기념행사 지원
300 0 300

국 300 0 300

행정운영경비(홍보교육과) 256,837 253,682 3,155

인력운영비 211,828 210,017 1,811

구정홍보 인력운영비 114,633 108,155 6,478

101 인건비 114,633 108,155 6,478

02 기타직보수 114,633 108,155 6,478

○일반임기제 8급 73,240 69,584 3,656

ㅇ연봉 61,405 57,825 3,580

ㅇ연가보상비 2,275 2,321 △46

ㅇ시간외근무수당
5,000 4,878 122

○시간선택제임기제 마급 41,393 38,571 2,822

ㅇ연봉 30,732 28,455 2,277

ㅇ특수직무수당 1,307 1,200 107

ㅇ연가보상비 1,093 753 340

ㅇ시간외근무수당
4,023 3,925 98
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5,250,000원

300,000원

경정 61,405,000원

경정 2,274,918원

경정 10,416원*40시간*12월

경정 30,732,000원

경정 108,876원*12월

경정 1,092,389원

경정 9,860원*34시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 행정운영경비(홍보교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

평생교육사 인력운영비 97,195 101,862 △4,667

101 인건비 97,195 101,862 △4,667

02 기타직보수 97,195 101,862 △4,667

○일반임기제 8급 55,802 63,291 △7,489

ㅇ연봉 45,324 52,612 △7,288

ㅇ연가보상비 1,668 1,972 △304

ㅇ시간외수당
4,250 4,147 103

○시간선택제임기제 마급 41,393 38,571 2,822

ㅇ연봉 30,732 28,455 2,277

ㅇ특수직무수당 1,307 1,200 107

ㅇ연가보상비 1,093 753 340

ㅇ시간외수당
4,023 3,925 98

기본경비 45,009 43,665 1,344

부서기본경비 45,009 43,665 1,344

201 일반운영비 9,561 8,217 1,344

01 사무관리비 9,561 8,217 1,344

○기본업무수행 급량비

5,376 4,032 1,344

재무활동(홍보교육과) 4,089 0 4,089

보전지출 4,089 0 4,089

보조금 반환금 4,089 0 4,089

802 반환금기타 4,089 0 4,089

01 국고보조금반환금 691 0 691

○민방위대 화생방 방독면 보급(이자)
9 0 9

○민방위 교육운영 및 지원 658 0 658

○성인문해교육지원사업 1 0 1

○성인문해교육지원사업(이자) 1 0 1

○민방위 교육운영 및 지원(이자)
20 0 20

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비(이자)
1 0 1

○민방위대 창설기념행사 경비(이자)
1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,398 0 3,398

○민방위대 화생방 방독면 보급(이자)
6 0 6

○민방위 시설장비(이자) 9 0 9

○민방위 교육운영 및 지원 461 0 461

○민방위 교육운영 및 지원(이자)
16 0 16
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경정 45,323,550원

경정 1,667,580원

경정 10,416원*34시간*12월

경정 30,732,000원

경정 108,876원*12월

경정 1,092,389원

경정 9,860원*34시간*12월

경정 (8,000원*3식*14명*6월)+(8,000원*5식*
14명*6월)

8,490원

657,480원

100원

140원

19,650원

560원

100원

5,940원

8,560원

460,340원

15,100원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 재무활동(홍보교육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비(이자)
1 0 1

○민방위교육훈련 강사수당
2,875 0 2,875

○민방위교육훈련 강사수당(이자)
30 0 30
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390원

2,875,000원

29,600원


